
Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 30 de juny de 2023, de la Vicepresidèn-
cia i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual es publica l’adjudicació de 10 beques per a la realit-
zació de pràctiques professionals en la Direcció General 
d’Atenció Primària i Autonomia Personal, de la Conse-
lleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives. [2023/7648]

RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2023, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se publica la adjudicación de 10 becas para 
la realización de prácticas profesionales en la Direc-
ción General de Atención Primaria y Autonomía Perso-
nal, de la Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas. 
[2023/7648]

Por Orden 1/2021, de 14 de enero, de la Vicepresidencia y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas (DOGV 9001, 20.01.2021) 
se aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas para la 
realización de prácticas profesionales en las direcciones generales con 
competencias en materia de servicios sociales, dependencia y personas 
mayores (en adelante 1/2021).

Mediante Resolución de 27 de febrero de 2023, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se convocan 
diez becas para la realización de prácticas profesionales en la Dirección 
General de Atención Primaria y Autonomía Personal, de la Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas (DOGV 9544, 01.03.2023).

Consta acreditado que existe consignación presupuestaria suficien-
te, en la línea S5228, aplicación presupuestaria 16.03.01.0000.313.70 
del capítulo 4 de los presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2023 y 2024 para atender las obligaciones de la presente resolución.

Para el proceso de evaluación y selección, en fecha 29 de marzo se 
nombra la comisión evaluadora, según lo previsto en el artículo nueve 
de la Orden 1/2021. La comisión evaluadora se ha reunido los días 30 
de marzo, 10 y 24 de mayo de 2023, procediendo al estudio de todas las 
solicitudes presentadas, según baremo establecido, estableciéndose asi-
mismo la correspondiente propuesta, de conformidad con los términos 
de los acuerdos adoptados.

Una vez concluido dicho proceso, transcurrido el plazo de alega-
ciones y valoradas estas por la comisión evaluadora, de acuerdo con 
lo dispuesto en el artículo 9 del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, 
del Consell, una de las personas beneficiaria de una beca en modalidad 
de derecho (Solves Sales, Sara), renuncia a la misma, antes de la publi-
cación de esta misma resolución, pasando la primera persona aspirante 
integrada en la bolsa de reserva modalidad derecho (De la Torre de La 
Mano, Pablo), de conformidad con lo establecido en el punto decimo-
primero de la convocatoria, resuelvo:

Primero
Conceder las 10 becas convocadas para la realización de prác-

ticas profesionales en la Dirección General de Atención Prima-
ria y Autonomía Personal, con cargo a la aplicación presupuestaria 
16.03.01.0000.313.70 línea de subvención S5228 de los presupuestos 
de la Generalitat para el ejercicio 2023 y su equivalente para 2024, a las 
personas solicitantes que han obtenido las mayores puntuaciones, y que 
se relacionan en el anexo I de la presente resolución.

Segundo
Constituir una bolsa de reserva por especialidad, priorizada por 

orden de puntuación para cubrir las vacantes que puedan producirse 
en las becas adjudicadas, con las personas candidatas admitidas que 
no han resultado adjudicatarias y que se relacionan en el anexo II de la 
presente resolución.

En el supuesto de que se produzcan vacantes durante el periodo de 
disfrute de las becas, debido a renuncias, abandonos, incumplimiento de 
obligaciones o cualquier otra incidencia, se podrá conceder una nueva 
beca, por el resto del periodo máximo de disfrute de la misma, entre las 
personas integrantes de la bolsa correspondiente recogida en el anexo II 
de la presente resolución.

Tercero
La dotación económica de cada una de las becas será de mil ciento 

sesenta y cinco euros con ocho céntimos (1.165,08 €) brutos mensuales, 
sin perjuicio de ser incrementada aplicando el mismo incremento global 
que el que se establece para el gasto del sector público valenciano la ley 

Per Ordre 1/2021, de 14 de gener, de 2021, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives (DOGV 9001, 20.01.2021) 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de beques per a la 
realització de pràctiques professionals en les direccions generals amb 
competències en matèria de serveis socials, dependència i persones 
majors (d’ara en avant 1/2021).

Mitjançant Resolució de 27 de febrer de 2023, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es convoquen deu beques 
per a la realització de pràctiques professionals en la Direcció General 
d’Atenció Primària i Autonomia Personal, de la Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives (DOGV 9544, 01.03.2023).

Consta acreditat que hi ha consignació pressupostària suficient, en 
la línia S5228, aplicació pressupostària 16.03.01.0000.313.70 del capí-
tol 4 dels pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2023 i 2024 per 
a atendre les obligacions de la present resolució.

Per al procés d’avaluació i selecció, amb data 29 de març es nome-
na la comissió avaluadora, segons el que es preveu en l’article nou de 
l’Ordre 1/2021. La comissió avaluadora s’ha reunit els dies 30 de març, 
10 i 24 de maig de 2023 i ha procedit a l’estudi de totes les sol·licituds 
presentades, segons barem establit, i s’estableix, així mateix, la corres-
ponent proposta, de conformitat amb els termes dels acords adoptats.

Una vegada conclòs aquest procés, transcorregut el termini d’al·le-
gacions i valorades aquestes per la comissió avaluadora, d’acord amb 
el que es disposa en l’article 9 del Decret 132/2009, de 4 de setembre, 
del Consell, una de les persones beneficiària d’una beca en la modalitat 
de Dret (Solves Sales, Sara) renuncia a aquesta abans de la publicació 
d’aquesta resolució i passa la primera persona aspirant integrada en la 
borsa de reserva modalitat de Dret (De la Torre de la Mano, Pablo), i de 
conformitat amb el que s’estableix en el punt onze de la convocatòria, 
resolc:

Primer
Concedir les 10 beques convocades per a la realització de pràctiques 

professionals en la Direcció General d’Atenció Primària i Autonomia 
Personal, a càrrec de l’aplicació pressupostària 16.03.01.0000.313.70 
línia de subvenció S5228 dels pressupostos de la Generalitat per a 
l’exercici 2023 i el seu equivalent per a 2024, a les persones sol·licitants 
que han obtingut les majors puntuacions, i que s’esmenten en l’annex I 
de la present resolució.

Segon
Constituir una borsa de reserva per especialitat, prioritzada per 

ordre de puntuació per a cobrir les vacants que puguen produir-se en 
les beques adjudicades, amb les persones candidates admeses que no 
han resultat adjudicatàries i que s’esmenten en l’annex II de la present 
resolució.

En el cas que es produïsquen vacants durant el període de gaudi 
de les beques, a causa de renúncies, abandons, incompliment d’obli-
gacions o qualsevol altra incidència, es podrà concedir una nova beca, 
per la resta del període màxim de gaudi d’aquesta, entre les persones 
integrants de la borsa corresponent recollida en l’annex II de la present 
resolució.

Tercer
La dotació econòmica de cadascuna de les beques serà de mil cent 

seixanta-cinc euros amb huit cèntims (1.165,08 €) bruts mensuals, sense 
perjudici de ser incrementada aplicant el mateix increment global que 
el que s’estableix per a la despesa del sector públic valencià la llei de 



de presupuestos de cada año. Sobre dicho importe habrá de practicarse 
la retención correspondiente a cuenta del Impuesto de la Renta de las 
Personas Físicas, así como la correspondiente cotización a la Seguridad 
Social en los términos establecidos en el Real decreto 1493/2011, de 
24 de octubre, y de las demás disposiciones y normativa de aplicación.

La cuantía máxima global destinada a las becas previstas en la pre-
sente convocatoria no podrá superar las cantidades siguientes, salvo que 
sean prorrogadas, condicionada a la existencia de crédito adecuado y 
suficiente en el ejercicio presupuestario:

Anualidad 2023: 75.000,00 €
Anualidad 2024: 75.000,00 €

Cuarto
Las personas que han resultado beneficiarias de la beca se incorpo-

rarán a la Dirección General de Atención Primaria y Autonomía Perso-
nal el 1 de julio de 2023. La no incorporación en la fecha indicada, por 
causa no justificada, se entenderá como renuncia a la beca.

El periodo de duración de la beca será desde el 1 de julio de 2023 
hasta el 30 de junio de 2024, pudiendo ser prorrogada, sin necesidad 
de nueva convocatoria, mediante resolución expresa, hasta un período 
máximo de 12 meses adicionales, siempre que exista crédito adecuado 
y suficiente en los presupuestos de la Generalitat para los ejercicios a 
los que afecte la prórroga y que el desarrollo de la actividad que se esté 
efectuando así lo requiera o aconseje.

Quinto
La publicación de esta resolución surtirá los efectos de notificación 

a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 45 
de la Ley39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y se insertará la información 
correspondiente en la sede electrónica de la Generalitat y en la página 
web de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o bien podrá interponerse directamente 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencio-
so-Administrativo de Valencia, en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 30 de junio de 2023.– La directora general de Atención 
Primaria y Autonomía Personal (p. d. Orden 1/2021, de 14.01.2021): 
Mercé Martínez i Llopis.

ANEXO I
Personas beneficiarias de las becas

Apellidos Nombre Puntuación 
total Modalidad

TRILLES PARRA ALBA MARIA 19,40 Derecho

GARCIA BENS EVA 18,20 Derecho

FLORUTU HARDALAU MILDRED 
EVELYN 16,25 Derecho

DE LA TORRE DE LA 
MANO PABLO 16,10 Derecho

GUTIERREZ ROSALES LAURA 13,30 Derecho/Div. 
Funcional

LLOPIS SANTAMARIA CLARA 20,00 Trabajo Social

MARTINEZ MORALES SOFIA 18,95 Trabajo Social

GARCIA TORTOSA NATALI 18,65 Trabajo Social

pressupostos de cada any. Sobre aquest import haurà de practicar-se la 
retenció corresponent a compte de l’Impost de la Renda de les Persones 
Físiques, així com la corresponent cotització a la Seguretat Social en els 
termes establits en el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, i de les 
altres disposicions i normativa d’aplicació.

La quantia màxima global destinada a les beques previstes en la 
present convocatòria no podrà superar les quantitats següents, llevat 
que siguen prorrogades, condicionada a l’existència de crèdit adequat i 
suficient en l’exercici pressupostari:

Anualitat 2023: 75.000,00 €
Anualitat 2024: 75.000,00 €

Quart
Les persones que han resultat beneficiàries de la beca s’incorpora-

ran a la Direcció General d’Atenció Primària i Autonomia Personal l’1 
de juliol de 2023. La no-incorporació en la data indicada, per causa no 
justificada, s’entendrà com a renúncia a la beca.

El període de duració de la beca serà des de l’1 de juliol de 2023 
fins al 30 de juny de 2024, i podrà ser prorrogada, sense necessitat 
d’una nova convocatòria, mitjançant resolució expressa, fins a un perí-
ode màxim de 12 mesos addicionals, sempre que hi haja crèdit adequat i 
suficient en els pressupostos de la Generalitat per als exercicis als quals 
afecte la pròrroga i que el desenvolupament de l’activitat que s’estiga 
efectuant així ho requerisca o aconselle.

Cinqué
La publicació d’aquesta resolució tindrà els efectes de notificació a 

les persones interessades, d’acord amb el que es disposa en l’article 45 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i s’inserirà la informació corresponent 
en la seu electrònica de la Generalitat i en la pàgina web de la Vicepre-
sidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes a comptar des de l’ende-
mà de la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenci-
ana, de conformitat amb els articles 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, o bé podrà interposar-se directament recurs contenciós 
administratiu davant el jutjat contenciós administratiu de València, en el 
termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la seua publicació, 
de conformitat amb el que es disposa en l’article 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 30 de juny de 2023.– La directora general d’Atenció Pri-
mària i Autonomia Personal (p. d. Ordre 1/2021, de 14.01.2021): Mercé 
Martínez i Llopis.

ANNEX I
Persones beneficiàries de les beques

Cognoms Nom Puntuació 
total Modalitat

TRILLES PARRA ALBA MARIA 19,40 Dret

GARCIA BENS EVA 18,20 Dret

FLORUTU HARDALAU MILDRED 
EVELYN 16,25 Dret

DE LA TORRE DE LA 
MANO PABLO 16,10 Dret

GUTIERREZ ROSALES LAURA 13,30 Dret/Div. 
Funcional

LLOPIS SANTAMARIA CLARA 20,00 Treball Social

MARTINEZ MORALES SOFIA 18,95 Treball Social

GARCIA TORTOSA NATALI 18,65 Treball Social



MIR ADALID MARIA DEL 
CARMEN 18,40 Trabajo Social

LIMERES ARIZA ALBA 16,65 Trabajo Social

ANEXO II
Personas aspirantes integradas en la bolsa de reserva

DERECHO

Apellidos Nombre Puntuación 
total

ROMERO FERRER EVA 11,75

CHULVI AGUILAR MARINA 10,85

HIGON GARRIDO MARIA 10,60

CERVELLO ESPI CRISTINA 10,40

MONTERDE PUIG SONIA 10,30

RONCALES ESPESO MIGUEL 10,30

CORDOBA SERRA FRANCISCO JAVIER 10,00

NAYDENOVA null NIKOL NIKOLAEVA 9,50

RODILLA SIMEO ANGEL 8,95

PASTOR MARTINEZ LAURA 8,85

PEÑALVER CAMPOS CARLOS 8,50

ARRIAZU VALENTIN LAURA 8,30

PÉREZ RAMÍREZ ÁLVARO 8,10

MARTINEZ HERRERO SILVIA 7,75

SIFRE PELLICER IVAN 7,55

MARTINEZ HERRERO SILVIA 7,00

TRABAJO SOCIAL

Apellidos Nombre Puntuación 
total

AGEA SAMPEDRO LAURA 16,65

BAS MATA ANGELA 16,50

TRULLENQUE BES NATALIA 16,25

ARAGONES TORRES SARA 12,50

FERNANDEZ NAVARRO PAULA 12,45

GONZALEZ LOPEZ MARIA BELEN 12,25

ROBLEDO GUARQUE IRENE 11,95

MATOS SOLA ANA TAINA 11,50

GALVAÑ SANCHEZ ANDREA 11,50

VILLARROYA MARGAIX INES 11,25

TSONKOVA RADINA 
VALENTINOVA 11,25

GANDIA VERGARA AITANA 11,00

AGILA MONTIEL SONIA GABRIELA 10,90

OLIVER MARTINEZ JONATAN 10,85

VALENTI FERNANDEZ MARIA 10,20

GALINDO CARO MARTA 10,00

GARCIA CANO ANA 9,70

SANCHEZ SANCHEZ ALICIA 9,55

MILLET CERVER ANNA DELIA 8,70

MIR ADALID MARIA DEL 
CARMEN 18,40 Treball Social

LIMERES ARIZA ALBA 16,65 Treball Social

ANNEX II
Persones aspirants integrades en la borsa de reserva

DRET

Cognoms Nom Puntuació 
total

ROMERO FERRER EVA 11,75

CHULVI AGUILAR MARINA 10,85

HIGON GARRIDO MARIA 10,60

CERVELLO ESPI CRISTINA 10,40

MONTERDE PUIG SONIA 10,30

RONCALES ESPESO MIGUEL 10,30

CORDOBA SERRA FRANCISCO JAVIER 10,00

NAYDENOVA null NIKOL NIKOLAEVA 9,50

RODILLA SIMEO ANGEL 8,95

PASTOR MARTINEZ LAURA 8,85

PEÑALVER CAMPOS CARLOS 8,50

ARRIAZU VALENTIN LAURA 8,30

PÉREZ RAMÍREZ ÁLVARO 8,10

MARTINEZ HERRERO SILVIA 7,75

SIFRE PELLICER IVAN 7,55

MARTINEZ HERRERO SILVIA 7,00

TREBALL SOCIAL

Cognoms Nom Puntuació 
total

AGEA SAMPEDRO LAURA 16,65

BAS MATA ANGELA 16,50

TRULLENQUE BES NATALIA 16,25

ARAGONES TORRES SARA 12,50

FERNANDEZ NAVARRO PAULA 12,45

GONZALEZ LOPEZ MARIA BELEN 12,25

ROBLEDO GUARQUE IRENE 11,95

MATOS SOLA ANA TAINA 11,50

GALVAÑ SANCHEZ ANDREA 11,50

VILLARROYA MARGAIX INES 11,25

TSONKOVA RADINA 
VALENTINOVA 11,25

GANDIA VERGARA AITANA 11,00

AGILA MONTIEL SONIA GABRIELA 10,90

OLIVER MARTINEZ JONATAN 10,85

VALENTI FERNANDEZ MARIA 10,20

GALINDO CARO MARTA 10,00

GARCIA CANO ANA 9,70

SANCHEZ SANCHEZ ALICIA 9,55

MILLET CERVER ANNA DELIA 8,70



BARROSO ARQUERO LORENA 8,60

VILA LADERA MERITXELL 8,00

ANDREU NEBOT MARIA 7,75

SERAPIO GOMEZ ALBA MARIA 7,60

SATORRES PONS MARTA 7,50

YERN SANCHEZ ABIAN JOSE 7,50

BARROSO ARQUERO LORENA 8,60

VILA LADERA MERITXELL 8,00

ANDREU NEBOT MARIA 7,75

SERAPIO GOMEZ ALBA MARIA 7,60

SATORRES PONS MARTA 7,50

YERN SANCHEZ ABIAN JOSE 7,50


		2023-07-06T14:28:22+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




